写）正副理事⾧、理事、事務局⾧・次⾧、県副コミッショナー

令和４年５月 27 日

地区事務⾧ 経由

  地区委員⾧ 各位

  地区コミッショナー 各位

団委員⾧ 経由

  隊⾧ 各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県コミッショナー 片寄 朗

教育規程の改正について

日頃のスカウト運動へのご尽力に感謝申し上げます。

 教育規程の改正について以下のとおり通知します。環境教育などスカウトの活動に直接関連する

ものも多くありますのでご確認をお願いします。

記

1. 第１章一般原則第８条環境教育施行細則・第９章制服及び旗施行細則の改正

第 1 章 一般原則 １－８－１ 環境教育

第９章 制服及び旗  ９－４－１ 正装の着用基準

９－９－１ 記章、標章の着用基準

９－９－３ カブスカウトの記章

９－９－４ ボーイスカウトの記章

９－９－５ ベンチャースカウトの記章

2. 第 4 章都道府県連盟本則・第 5 章地区本則の改訂

第４章 県連盟 ４－１９ 県連盟コミッショナーの委嘱及び任務等

４－２０ 県連盟副コミッショナーの委嘱及び任務等

４－２１ 団担当コミッショナーの委嘱及び任務等

第５章 地区 ５－８  地区コミッショナーの委嘱及び任務等

５－９  地区副コミッショナーの委嘱及び任務等

3. 第８章指導者養成本則・施行細則の改正

第８章 指導者養成 ８－１２ コミッショナー基礎訓練課程

８－１３ コミッショナー上級訓練課程

８－１４ 修了の認証

８－３－８  コミッショナー研修所

８－３－９  コミッショナー上級訓練

８－３－１０ 訓練機関（集合訓練）の指導要員の資格と選任

８－１３－３ 様式等

８－１４－１ 区分・種類

８－１４－３ 着用方法・部位

4. 日本連盟機構に関する教育規程の改正

コミッショナー関連の改正など。

5. 教育規程施行細則（救急章課目）の改正

第７章 教育の方法 ７－６３－１ 技能章課目（３．救急章）

日本赤十字社の救急員養成講習の内容に基づき、一部履修できる細目を追加する。

※日本赤十字社の救急員養成講習に食中毒と熱中症が追加され、ボーイスカウト救急法講習

会細目にも追加されること

「日本連盟規程集 令和 4 年版」は 5 月下旬に発刊予定 品番 65134 定価 \1,210（税込）

※千葉県連盟事務局においても販売を致しますのでご利用ください。

【添付書類】

（1） 日本連盟機構改革に関する教育規程の改正

（2） 教育規程 施行細則（救急章課目）の改正

以上

この件に関するお問い合わせは、山下県副コミッショナーまでお願いします。

             E-mail ： s_yamashit@r6.dion.ne.jp